
 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 
(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  
Z JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY PRO FINANCOVÁNÍ 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 15. 10. 2019 

čas konání 13:00 - 15:00 hod. 

místo konání Základní škola T.G.Masaryka a gymnázium Česká Kamenice 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z.s. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod, uvítání 
2. Kontrola plnění úkolů 
3. REVIZE PS pro Financování - Rozpis klíčových aktivit > Aktivity Implementace KA 4 
4. Projednání nabídky výukového programu od startupu Edhance - výukový program Informatika I 
5. Seznámení se s dokumenty - PRAVIDLA, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 

projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“) – povinná příloha 
Soulad s MAP – povinná příloha do schválená ŘV 

6. Různé 
7. Závěr 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Mgr. Daniel Preisler – vedoucí pracovní skupiny pro financování projektu MAP II pro SO ORP Děčín 
(dále jen „D. Preisler“) uvítal členy PS a představil program setkání. Členové PS byli vyzváni k podání 
připomínek či doplnění navrženého programu. Nikdo z přítomných členů PS neměl k programu 
připomínky, ani nedošlo k jeho doplnění. 

 Při kontrole plnění úkolů z posledního jednání bylo konstatováno, že všechny stanovené úkoly jsou 
splněny. 

 Dále D. Preisler informoval přítomné členy, že důvodu své vytíženost a po dohodě s hlavní 
manažerkou H. Blažkovou nominoval od 1. 1. 2020 novou vedoucí PS pro financování a to Ing. 
Renatu Jírovou, která nominaci přijala. Všichni přítomní členové pracovní skupiny pro financování 
s nominací souhlasili. D. Preisler nadále zůstane v pracovní skupině jako člen PS. 

 Členové PS se seznámili se všemi připravenými dokumenty a podklady pro jednání - viz. příloha 
zápisu. 

 Členové PS diskutovali o dokumentu „Rozpis klíčových aktivit > Aktivity Implementace KA 4“: D. 
Preisler před jednáním předložil členům PS aktualizovaný Rozpis klíčových aktivit - Aktivity 
Implementace KA 4 s tím, aby se členové seznámili s plněním nastaveného harmonogramu a dále 
byly seznámeny s dalšími aktivitami implementace nastavenými pro období školního roku 
2019/2020. Členové PS konstatovali, že harmonogram aktivit je plněn v souladu s klíčovou 
aktivitou KA 4 – Implementace MAP II pro SO ORP, tak jak byla nastavena do projektové žádosti a 
aktivity vycházejí z potřeb Ročního akčního plánu 2017/2018 a 2018/2019. Nikdo z přítomných 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

2 

členů PS neměl žádné připomínky k plnění a naplánování dalších aktivit implementace. Členové PS 
se shodují, že aktivity naplňují stanovené cíle MAP, shodují se s plněním aktivit dle aktualizovaného 
harmonogramu a doporučují je k financování. 

 D. Preisler informoval členy PS, že dne 12. 9. 2019 proběhla na MM Děčín porada ředitelů škol a 
školských zařízení v rámci působnosti ORP kde hlavní manažerka projektu Hana Blažková předala 
přítomným následující informace:  

◦ 31. 7. 2019 na 4. jednání řídicího výboru MAP II byla schválena 4. verze Strategického rámce, 
který byl začátkem září 2019 zveřejněn na stránkách Územní dimenze. 

◦ Od 1. 1. 2020 dochází ke sloučení organizace NIDV a NÚV a dochází k jejich přejmenování - 
nová organizace bude mít název NPI > Národní pedagogický institut. 

◦ Příprava projektu Šablony III: připravuje se výzva, výzva by měla být vyhlášena v prvním 
čtvrtletí roku 2020, měly by se objevit v harmonogramu výzev v 02/2020, Šablony III se 
připravují pro ZŠ a MŠ, V šablonách bude zahrnuta personální podpora a měli by se objevit 
zahraniční mobility pro učitele do zemí EU. 

◦ Mgr. Kateřina Riedlová zhodnotila stav zrealizovaných implementačních aktivit a dále 
přítomné seznámila s aktivitami naplánovanými na první pololetí roku 2019/2020. 

◦ H. Blažková představila zástupce ústeckého startupu Edhance, se kterými jsme v rámci 
projektu navázali spolupráci, paní Divišovou a pana Popluhara, kteří připravili seminář nazvaný 
„Informatika 1“ a seznámili přítomné možností spolupráce. 

 Následně D. Preisler sdělil přítomným členům PS, že byli požádáni H. Blažkovou o zhodnocení 
programu Informatika 1 s tím, že se k tomuto programu vyjádřil i Mgr. M. Lána. Jedná se o to, že 
je možnost tento program zafinancovat a podpořit tak nákup programu pro školy z území 
z projektu MAP. Následně členové diskutovali o kvalitě programu a spuštěné ukázkové demoverzi, 
kterou zpřístupnil pro potencionální zájemce startupu Edhance. D. Preisler a J. Skála sdělili, že měli 
možnost tuto demoverzi vidět a že se účastnili uvádějícího workshopu na poradě ředitelů. Po 
prostudování všech dostupných informací bude předáno H. Blažkové stanovisko PS. 

 Seznámení se s dokumenty - PRAVIDLA, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na 
projekty Programu rozvoje venkova na období 2014–2020 (dále jen „Pravidla“ a „PRV“) – povinná 
příloha Soulad s MAP – povinná příloha do schválená ŘV – D. Preisler informoval přítomné, že 
obdržel informaci od H. Blažkové, že dne 8. 10. 2019 byla schválena aktualizaci Pravidel, kterými 
se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty PRV České republiky pro období 2014-
2020, pro operaci 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje, a pro operaci 19.3.1 Příprava provádění činností spolupráce místní akční skupiny. 
Z uvedeného dokumentu vyplývá, že do Strategického rámce MAP do další aktualizace přibude 
povinná příloha č. 22 > Dokument prokazující soulad s Místním akčním plánem vzdělávání – tabulka 
projektových záměrů pro PRV jako součást Strategického rámce MAP s vyznačením odpovídajícího 
projektu – prostá kopie (viz Příloha 22) tohoto zápisu. Pokud nebude prokázán soulad s MAP, 
nebude možno o dataci žádat. Viz odkaz: 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-
2.html 

 Po vyčerpání všech bodů programu jednání poděkoval D. Preisler přítomným za jejich účast a 
ukončil jednání. 

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-2.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-2.html
http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-zaklade/tiskova-zprava-k-aktualizaci-pravidel-2.html


 

 
MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 

 
 

 

3 

 

 

 
ZÁZNAM VYPRACOVALA:                                         Mgr. Daniel Preisler 
              Vedoucí pracovní skupiny pro financování 
 

 
Mgr. Daniel Preisler    _____________________________________ 
 
 
 
V České Kamenici, 17. 10. 2019 
 

ÚKOLY PLYNOUCÍ Z JEDNÁNÍ: 

úkol Pro Termín 

Rozeslat zápis ze setkání PS (pracovní 
skupina + RT) 

P. Auerveková Neprodleně 

Schválená REVIZE PS pro 
Financování - Rozpis klíčových 
aktivit > Aktivity Implementace KA 
4 k 15. 10. 2019 

Členové všech PS + RT 
Předání členům PS a RT 
na jednání 17. 10. 2019 

Předání stanoviska k programu 
Informatika 1 (Edhance) 

Vedoucí PS pro financování 
Neprodleně/ nejpozději 
do 11/2019 

PŘÍLOHY: 

1. Pozvánka a program 
2. Schválená revize Implementačních aktivit k financování – 15. 10. 2019 
3. Pravidla 19. 2. 1 
4. Příloha 22_soulad s MAP_čl. 20 


